

Gzy, dnia 17.03.2025 r.

Urząd Cywilnej i Demokratycznej Kontroli
ul. Przemysłowa 22/8
25-660 Kielce
biuro@ucidk.pl

W odpowiedzi na petycję z dnia 08.01.2025 r. (data wpływu do Biura Rady Gminy Gzy 09.01.2025 r.) o pomoc w likwidacji nadal trwającego systemu komunistycznego, zarządzanego przez nielegalnie działające organizacje partyjne i sędziowskie oraz o podjęcie współpracy z UCiDK, w celu wprowadzenia ładu konstytucyjnego, w załączeniu przesyłam Uchwałę Nr VIII/51/2025 Rady Gminy Gzy z dnia 13 marca 2025 r. w sprawie rozpatrzenia petycji Urzędu Cywilnej i Demokratycznej Kontroli.

PRZEWODNICZĄCY
RADY

Jacek Barkała

Załącznik:

- skan Uchwały Nr VIII/51/2025 Rady Gminy Gzy z dnia 13 marca 2025 r. w sprawie rozpatrzenia petycji Urzędu Cywilnej i Demokratycznej Kontroli.

Otrzymują:

1. Adresat
2. a/a

Sporządziła: Lewińska Beata

UCHWAŁA NR VIII/51/2025

RADY GMINY GZY

z dnia 13 marca 2025 r.

w sprawie rozpatrzenia petycji Urzędu Cywilnej i Demokratycznej Kontroli

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. Urz. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2, art. 10 ust. 1 oraz art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. Urz. z 2018 r. poz. 870) Rada Gminy Gzy uchwala, co następuje:

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji o pomoc w likwidacji nadal trwającego systemu komunistycznego, zarządzanego przez nielegalnie działające organizacje partyjne i sędziowskie oraz podjęcia współpracy z Urzędem Cywilnej i Demokratycznej Kontroli, w celu wprowadzenia ładu konstytucyjnego tak, aby Naród Polski mógł sprawować władzę bezpośrednio zgodnie z art. 4 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej, Rada Gminy Gzy uznaje petycję za niezasługującą na uwzględnienie z przyczyn określonych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Gzy, zobowiązując do zawiadomienia wnoszącego petycję o sposobie jej rozpatrzenia.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNICZĄCY
RADY

Jacek Barkała

Uzasadnienie

Do Rady Gminy Gzy wpłynęła w dniu 09.01.2025 r. petycja Urzędu Cywilnej i Demokratycznej Kontroli, złożona za pośrednictwem poczty elektronicznej w dniu 08.01.2025 r. o pomoc w likwidacji nadal trwającego systemu komunistycznego, zarządzanego przez nielegalnie działające organizacje partyjne i sędziowskie oraz o podjęcie współpracy z Urzędem Cywilnej i Demokratycznej Kontroli, w celu wprowadzenia ładu konstytucyjnego tak, aby Naród Polski mógł sprawować władzę bezpośrednio zgodnie z art. 4 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej.

Przewodniczący Rady Gminy Gzy przekazał w dniu 16.01.2025 r. petycję Przewodniczącemu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w celu wydania opinii. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 23.01.2024 r. uznała, że nie jest właściwym do rozpatrywania legalności zapisów ustaw związanych z przepisami Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej. Nie ma prawnych podstaw dla postulowanej w petycji „likwidacji nadal trwającego systemu komunistycznego, zarządzanego przez nielegalnie działające organizacje partyjne i sędziowskie”.

W związku z powyższym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji podjęła stosowaną Uchwałę Nr 5/2025 Komisji Skarg, Wniosków i Petycji z dnia 23 stycznia 2025 r. w sprawie opinii dotyczącej petycji Urzędu Cywilnej i Demokratycznej Kontroli w zakresie nieuwzględnienia petycji.

Zgodnie z art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) petycja może być złożona przez osobę fizyczną, osobę prawną, jednostkę organizacyjną niebędącą osobą prawną lub grupę tych podmiotów, zwaną dalej "podmiotem wnoszącym petycję", m. in. do organu władzy publicznej, a także do organizacji lub instytucji społecznej w związku z wykonywanymi przez nią zadaniami zleconymi z zakresu administracji publicznej. W oparciu o art. 2 ust. 2 i 3 ww. ustawy:

- 1) petycja może być złożona w interesie zarówno publicznym jak i własnym;
- 2) przedmiotem petycji może być m. in. żądanie podjęcia działania w sprawie życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji.

Zawarty w petycji postulat „likwidacji nadal trwającego systemu komunistycznego, zarządzanego przez nielegalnie działające organizacje partyjne i sędziowskie” nie mieści się w zakresie zadań i kompetencji rady gminy określonych w przepisach ustaw, a zatem nie ma prawnych podstaw dla jego realizacji.

Mając na uwadze powyższe Rada Gminy Gzy postanawia uznać petycję niezasługującą na uwzględnienie.

PRZEWODNICZĄCY

RADY

Jacek Barkała